
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 

Město Nejdek 
náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tímto poskytuje  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 
k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  

 
 
 

ZŠ NEJDEK, NÁM. KARLA IV.  
– CELKOVÁ REKONSTRUKCE 1. STUPNĚ 

 

 
 

 
Na základě tohoto vysvětlení nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 



  

2 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
 Dotaz ze dne 03. 04. 2025  
Dobrý den, 
prosím o reakci na níže uvedené požadavky: 
 

 IV. Cena díla - Uchazeč žádá doplnění smlouvy o dílo o bod 14. Cena za dílo nezahrnuje likvidaci 
kontaminovaných materiálů a nebezpečných látek včetně zeminy (ve smyslu zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech), které nejsou popsány v zadávací dokumentaci a jejichž existence není v době 
zpracování nabídky známa. Likvidaci výše uvedeného zajistí zhotovitel po předchozí vzájemné 
dohodě o ceně těchto víceprací. 

 

 XIV. Sankční ujednání – Uchazeč žádá doplnění bodu 9. o větu „Výše uvedené smluvní pokuty 
jsou omezeny nejvýše na 10% celkové ceny díla bez DPH“ 

 

 Součástí zadávacích podmínek je příloha č. 7. Zásady DNSH, kde je požadavek na dodání ZTI 
spotřebičů dle 2 třída EU Water Label. Ve výkazu výměr není tento požadavek zanesen. Prosím o 
specifikaci, jaké zařizovací předměty máme v cenové nabídce uvažovat. 

 

  
Odpověď na dotaz ze dne 03. 04. 2025 
 

 Zadavatel rozhodl, že nebude smlouvu o dílo doplňovat, toto řeší obecná ustanovení ve smlouvě 

o vícepracích. 
 

 Zadavatel nebude upravovat smlouvu o dílo dle požadavků účastníků zadávacího řízení. Smlouva 

je závazná v podobě, v jaké byla součástí zadávací dokumentace. 

 

 Příloha č. 7 - Zásady DNSH obsažená v zadávací dokumentaci je obecný vzor a není specifická 

pouze pro tuto zakázku. Dodávka ZTI spotřebičů stejně jako další relevantní dodávky a práce musí 

splňovat zásadu DNSH. Zadavatel nestanovuje bližší specifikaci, jen požaduje splnění zásady 

DNSH, jejíž splnění bude kontrolováno v rámci přejímacího řízení. 
 

Zadavatel uvádí pro konkrétní případ ZTI následující: Jsou-li instalována tato zařízení k využívání 

vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena technickými listy výrobku, stavební certifikací 

nebo stávajícím štítkem výrobku v EU:  
a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min;  

b) sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min;  

c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody 

maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,75 litru (vypočteno dle vzorce 

Va3 = (Vf4 + (3 × Vr5 )) /4); 

d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný 

objem splachovací vody 1 litr. 

 

Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze 

změny. 

 
V Nejdku dne 04. 04. 2025. 
 

Ludmila Vocelková, v. r.   

starostka 


